
令和７年６月１０日 

近隣小学校６年生保護者様 

板橋区立高島第二中学校 

校 長  小 泉 良 太 
 
 

学校説明会のお知らせ 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げ

ます。 

 このたび令和８年度入学希望の保護者の方を対象とした学校説明会を下記の通り行います。つ

きましては、ご多用の折とは存じますが、多数のご出席をお願いいたしたく、ここにお知らせ申

し上げます。 

 

記 
 

   １ 日 時  令和７年９月５日（金） １４時４５分より 
 
 

   ２ 会 場  本校体育館 
 
 

   ３ 内 容 

    （１） あいさつ、本校の教育方針について・・・校長 

    （２） 本校の概要Ⅰ「教育課程について」・・・教務主任 

      ア 授業日数・時程など 

      イ 本校の主な行事など 

    （３） 本校の概要Ⅱ「生活指導について」・・・生活指導主任 

      ア 学校生活の様子など 

      イ 生活の決まりなど 

    （４） 質疑応答 
 
 
   ４ その他 

・ 受付は体育館で行います。体育館の門（学校北側）からお越しください。 
・ 上履きと下履きを入れる袋をご持参いただきますようお願いいたします。 
・ 自転車で来校された方は、体育館の駐車場をご利用ください。 
・ 入学に関する詳細については、２月の新入生保護者説明会にてご説明いたします。 

    ※７月１０日（木）～１１日（金）に小学生向けの部活動体験を実施いたします。詳しくは  

  ６月４日にお配りしたお知らせ、またはホームページをご覧ください。 

 

            〔お問い合わせ〕 

              板橋区立高島第二中学校 副校長 田﨑 陽一 

                              ℡ ３９３６－１５９１ 


